Gabinete do(a) Vereador(a) Roninho Passos

REQUERIMENTO

AO EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES-ES

Assunto: SOLICITA URGÊNCIA NA MANUTENÇÃO NA REDE DE ESGOSTO DA RUA
VALDETE SOEIRO SILVA, BAIRRO PLANALTO.

Linhares, 17 de janeiro de 2025.

Venho por meio deste requerimento solicitar ao Excelentíssimo Presidente desta Casa de
Leis, que encaminhe o presente a Secretaria de Obras e Serviços urbanos, bem como ao
Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE, para que seja providenciado com URGÊNCIA
a manutenção na rede de esgoto da Rua Valdete Soeiro Silva, Bairro Planalto.

JUSTIFICATIVA

Primeiramente, é importante ressaltar que esta solicitação é um pedido dos moradores,
conforme ilustrado nas fotos anexas.

Tal pedido justifica-se devido aos constantes entupimentos na rede de esgoto, os quais
acarretam transtornos, mau cheiro, riscos à saúde, vazamentos, entre outros problemas.

Em períodos de chuva, a situação tende a se agravar, aumentando a possibilidade de
alagamentos e elevando os riscos de contaminação por doenças de veiculação hídrica.

Portanto, com o objetivo de garantir saúde, bem-estar e conforto à população, solicito que
essa demanda seja atendida com urgência.

Em tempo, requeiro que o pedido seja atendido dentro das possibilidades, com a maior

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300032003700300030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

brevidade possível.

Por oportuno, envio as mais sinceras e cordiais saudações, colocando-nos à inteira
disposição.

Nestes termos,

P. Deferimento

VEREADOR(A) Roninho Passos-PODE

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300032003700300030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300032003700300030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300300032003700300030003A005000

Assinado eletronicamente por Ronald Passos Pereira em 17/01/2025 10:36

Checksum: 2C24BAFA02B5FED3AD53FB9FD9080FB9F4EB79444235F663BA8535F012D64C19